- 3 -

[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 11 мая 2016 года                                                                                                               № 19
О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского поселения Белоярский от 14 мая 2015 года № 21
В соответствии со статьей 28.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года                  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 19.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз                        «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»  Совет депутатов городского поселения Белоярский  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Белоярский от 14 мая 2015 года № 21 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности  муниципальной службы в администрации городского поселения Белоярский» (далее – решение) изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 17, 28.1  Федерального закона  от  02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 19.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз           «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:».
2. Внести в приложение «Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации городского поселения Белоярский»  к  решению следующие изменения:

1) пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения»  изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации городского поселения Белоярский (далее - Порядок)  в соответствии со статьей 17 Федерального закона от  02 марта 2007 года № 25-ФЗ             «О муниципальной службе в Российской Федерации» устанавливает процедуру проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации городского поселения Белоярский (далее - конкурс), который может предшествовать заключению трудового договора, а также в  соответствии со статьей 28.1  Федерального закона  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 19.1 Закона  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от              20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» процедуру проведения  конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы, который предшествует заключению договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в администрации городского поселения Белоярский.»;
2) в разделе 3 «Организация проведения конкурса»:

а) абзац первый пункта 3.2 раздела  изложить в следующей редакции:
«3.2. На первом этапе не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса публикуется объявление о приеме документов для участия в конкурсе в газете  «Белоярские вести», а также размещается информация о проведении конкурса на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района.»;

б) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Документы, указанные в пункте 3.3 настоящего Порядка, представляются в течение 15 дней со дня объявления об их приеме.»;

3) в разделе 4 «Порядок формирования и полномочия конкурсной комиссии»:

а) в пункте 4.1 слова «правовым актом  главы» заменить словом «постановлением»;
б) в пункте 4.5  слово «анкетирование,» исключить;

в) пункт 4.6 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«В случае, если к моменту окончания срока приема заявлений на участие в конкурсе не поступило ни одного заявления либо зарегистрировано менее двух заявлений, конкурс признается несостоявшимся.»;

4)  пункт 5.2 раздела 5 «Результаты конкурса» после слов «По результатам конкурса» дополнить словами «в течение 10 дней»;
5) дополнить разделом 6 «Особенности проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы» следующего содержания:

«6. Особенности проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении  с обязательством последующего прохождения муниципальной службы
6.1. Заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы осуществляется на конкурсной основе в порядке, установленном Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с учетом требований Федерального  закона  от   02 марта   2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

6.2. Информация о проведении конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы подлежит опубликованию в газете «Белоярские вести» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за один месяц до даты проведения указанного конкурса.

6.3. Перечень информации о проведении конкурса, подлежащий опубликованию, а также перечень необходимых документов, представляемых гражданином, изъявившим желание участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы, установлен статьей 19.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года             № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
6.4. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации и впервые получающие среднее профессиональное или высшее образование по очной форме обучения за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего срока, предусмотренного  частью 5  статьи 28.1  Федерального закона от   02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы.

6.5. Конкурс на заключение договора о целевом обучении  с обязательством последующего прохождения муниципальной службы объявляется по решению главы администрации городского поселения Белоярский путем издания соответствующего постановления администрации городского поселения Белоярский и проводится  в соответствии с настоящим Порядком конкурсной комиссией, создаваемой в соответствии с настоящим Порядком для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы.
6.6. Конкурсные процедуры, методика их проведения  и критерии оценки претендентов определяются постановлением администрации городского поселения Белоярский.
6.7. При проведении конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы конкурсной комиссией осуществляется оценка теоретических знаний и личностных качеств претендента.
Оценка теоретических знаний и личностных качеств претендентов осуществляется по следующим критериям: уровень теоретических знаний, умение использовать теоретические знания при выполнении практических заданий, логическое построение ответа, грамотность и культура речи.

В ходе проведения конкурса  также проводится  тестирование по перечню теоретических вопросов  на знание положений Конституции Российской Федерации, законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры о муниципальной  службе, а также иных нормативных правовых актов в установленной сфере деятельности.
6.8. По результатам проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы  конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:

1) о заключении договора о целевом обучении  с обязательством последующего прохождения муниципальной службы  в администрации городского поселения Белоярский;

2) об отказе в заключении договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в администрации городского поселения Белоярский.

6.9. Положительное решение конкурсной комиссии является основанием для  заключения договора о целевом обучении  с обязательством последующего прохождения муниципальной службы  в администрации городского поселения Белоярский.».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения Белоярский                                                                   В.Л.Васик